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Bezpečnost a veřejný
pořádek o prázdninách

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Konec bezstarostného hraní a začátek povinností přinesl nový školní rok 147 dětem, kte-
ré v Blansku nastoupily do prvních tříd. Celkem bylo otevřeno šest nových tříd. Po dvou 
v ZŠ T. G. M. a ZŠ Erbenově, po jedné v ZŠ Salmově a ZŠ Dvorské. V Dolní Lhotě usedlo 
do lavic šest prvňáčků. 

První den svých ratolestí ve školních lavicích si nenechali ujít rodiče, v mnoha přípa-
dech ani babičky. Přišlo jich tolik, že se málem nevešli do třídy. 

Do obou tříd otvíraných na ZŠ T. G. M. přišla děti pozdravit a popřát hodně úspěchů 
společně s ředitelem školy RNDr. Pavlem Nezvalem také starostka města Blanska PhDr. 
Jaroslava Králová. Z Města Blansko, které je zřizovatelem základních škol, však nechyběli 
zástupci na žádné základní škole. ZŠ Salmovu navštívil místostarosta Mgr. Polák, ZŠ 
Dvorskou místostarosta Ing. Král a na ZŠ Erbenově přivítal prvňáčky vedoucí odboru 
školství Mgr. Alexa.  Text a foto: Stanislav Mrázek

Prázdninové měsíce jsou pro většinu lidí především měsíce aktivního či pasivního odpo-
činku od celoročního pracovního shonu. Pro policisty to však bývá období, které přináší 
specifi cké problémy v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti související se zvýšeným 
pohybem osob ve městě, v rekreačních a turisticky zajímavých oblastech. 

Říjen bez kina

ŘIDIČI POZOR!ŘIDIČI POZOR!  Řidičské průkazy vydané od 1. 7. 1964 
do 31. 12. 1993 si musíte vyměnit nejpozději do konce tohoto roku.

Svoz odpadu
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115 let Sokola
v Blansku

Předprodej vstupenek
Ticketstream v Blance

VAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního střediska Hruška 
v Blansku vzniká nový obytný komplex, 
který nabídne 88 bytových jednotek v pestré škále 
velikostí od 1+kk (30–53 m2) do 3+kk (64–86 m2). 

Investorem a zároveň generálním dodavatelem 
projektu je společnost Vašstav, s. r. o., která se 
může pochlubit již čtyřmi realizovanými projekty.

JAZYKOVÁ ŠKOLA LINGUA CENTRUM H.E.

inzerce
na str. 2

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a. s.
Blanenská 257, Kuřim 664 34

hledá do stálého pracovního poměru výrobní dělníky v těchto oborech:

 obráběč kovů  
 brusič závitů a brusič na kulato 
 technolog výroby – konstruktér 

 vedoucí nákupu  
V případě zájmu o práci v naší společnosti se obraťte prosím na naše personální oddělení:
pí Musilová Iveta, tel. 541 102 555, fax: 541 103 634,

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

(pokračování na str. 4)

Základní kurzy tance a společZákladní kurzy tance a společenskéenské výchovy výchovy
První kurz pro studenty se uskuteční ve čt 18. 10. v 17 h v Dělnickém doměPrvní kurz pro studenty se uskuteční ve čt 18. 10. v 17 h v Dělnickém domě

Uskuteční se celkem 10 lekcí, dvě prodloužené a závěrečný ples.
Vše v prostorách Dělnického domu, Hybešova 1, Blansko.

Vyučují: manželé Míšenští a Matalovi. Hudební doprovod: DJ Pavel Borek.

Dále vám nabízíme:  Country taneční – 23. 9., 30. 9., 7. 10., vždy v 19–22 h

Taneční pro dospělé, začátečníky 14. 10., 21. 10., 28. 10., 4. 11.,
vždy v 19–22 h; 10. 11. v 18–24 h

Přihlášky na všechny kurzy, dotazy: Kulturní středisko města Blanska,
Hybešova 1, tel. 516 414 642, paní Stejskalová, e-mail: jerabek@blansko.cz.

V září bohatší program a více promítá-
ní, v říjnu zavřeno. Jeden měsíc bez fi lmů 
budou muset vydržet fi lmoví fandové, pro-
tože kino čeká nová investice. Zatímco sál 
kina dostal novou podobu už před pár lety, 
tentokrát se konečně dostane na opravu 
letitého sociálního zařízení.

Rekonstrukce započne hned 1. října, 
hotovo by mělo být do 20. října. V rozpočtu 
je na akci vyhrazeno přes 500 tis. Kč z peněz 
získaných z výtěžku z provozu výherních 
hracích přístrojů. Dojde k opravě dámských 
i pánských toalet, přibude také nové WC pro 
tělesně postižené občany. Prostory budou 
vybaveny montovanými sanitárními kabi-
nami, novým zařízením, vzduchotechnikou 
a elektroinstalací.  sl

V tomto období bylo strážníky Městské 
policie Blansko provedeno šetření celkem 
665 přestupků převážně řešených v bloko-
vém řízení. Celkem za dosud vyřešené pře-
stupky z uváděného počtu udělili strážníci 
blokové pokuty ve výši 139.100 Kč.

Bylo evidováno 117 přestupků proti 
veřejnému pořádku spočívající v rušení noč-
ního klidu, ve vzbuzování veřejného pohor-
šení výtržnictvím a v porušování obecně 
závazných vyhlášek, u nichž bylo nutné při-
stoupit k sankcím, případně k postoupení 
věci příslušným orgánům k dořešení. 

Dále bylo řešeno 11 přestupků naru-
šování občanského soužití drobným ub-
lížením na zdraví či jiným hrubým chová-
ním a  30 přestupků proti majetku. V pat-
nácti případech bylo zjištěno nalévání 
a podávání alkoholu osobám mladším 
18 let v místních provozovnách. 

Do celkového uváděného počtu pře-
stupků se výrazně promítly také přestupky 
proti bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu. V této oblasti lze samostatně 
zmínit činnost vykonávanou MP Blansko 
v oblasti měření rychlosti v obci. Za měsíc 
červenec a srpen bylo zadokumentováno 
bezmála 115 přestupků překročení rych-
losti v Blansku a integrovaných obcích. 
Ty jsou řešeny strážníky na místě v blo-

kovém řízení, případně jsou zadokumen-
továny a řešeny dodatečně po předvolání 
přestupce. V souladu se zák. č. 13/97 Sb. 
o pozemních komunikacích a platnou 
vyhláškou Zastupitelstva města Blanska 
o stání vozidel ve městě Blansku, bylo 
v tomto období odstraněno z území města 
10 vraků motorových vozidel.

V průběhu měsíce srpna v rámci plá-
novaných opatření PČR se strážníci MP 
aktivně podíleli na několika dopravně 
bezpečnostních akcích zaměřených na 
dodržování pravidel silničního provozu 
a akcích veřejnopořádkových, které byly 
speciálně zaměřeny na podávání alkoholu 
osobám mladším osmnácti let. 

Z událostí, které řešila MP v tomto období, 
namátkou uvádím:
� 5. 7. ve 22.30 h při hlídkové činnosti 
zjistili strážníci MP Blansko, že na ulici 
Pražské je otočená dopravní značka zákaz 
odbočení vlevo, dále převrácená a vysypa-

AKČNÍ
SLEVY
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z usneseníz usnesení

Sergej Pavlovič Koroljov
v Metře Blansko r. 1964

Nedávno byl ukončen pozoruhodný čtyřdílný 
televizní cyklus o dobývání vesmíru, ve kterém 
vystupovali mj. tehdejší hlavní protagonisté – 
konstruktéři kosmických lodí Sergej Pavlovič 
Koroljov a Werner von Braun. Stavba raketo-
vých soustav se neobešla bez moderních tech-
nologií včetně zařízení elektronických. V Metře 
Blansko zahájil vývoj elektronických měřicích 
přístrojů znamenitý technik Ing. Jiří Sokolíček, 
následován dalšími spolupracovníky. Záhy byly 
vyvinuty první měřicí ústředny, které významným 
způsobem urychlovaly záznam měřených údajů 
a v tehdejším hospodářském společenství RVHP 
byly ojedinělými výrobky svého druhu.

Když roku 1964 odjel legendární hlavní kon-
struktér S. P. Koroljov na svou první zahraniční 
návštěvu do Československa, zajímal se přede-
vším o zdejší průmysl a jeho výzkumné programy. 
Kroljovův pobyt byl tehdy v přísném utajení. Kro-
mě předních průmyslových podniků a výzkum-

ných ústavů navštívil například i Metru Blansko, 
kde se zajímal elektronické měřicí systémy. Uve-
dená fakta uvádí ve své publikaci „Kolumbové 
vesmíru“ známý publicista Karel Pacner.

O vysoké kvalitě elektronických měřidel 
z Metry Blansko se také pochvalně zmiňoval 
náš astronom dr. Boris Valníček, člen ČSAV 
z observatoře v Ondřejově, konkrétně o čísli-
covém milivoltmetru NR 30 a zápisové jednot-
ce NZ 20. Při rychlém a přesném zpracování 
naměřených hodnot na pracovišti byl přístroj 
velmi spolehlivý.

Byl předváděn rovněž roku 1971 na výstavě 
v Moskvě, kde se setkal s velkým zájmem. Ruští 
kolegové vyslovili přání, zda by jim mohla být 
tato vyhodnocovací souprava zajištěna. Byli pře-
svědčeni, že její využití v kosmickém programu 
by znamenala podstatnou změnu v celé tehdejší 
praxi při výzkumu kosmu.

    Miroslav Starycha – SPRIMT

Z usnesení z 15. schůze
rady města ze dne 28. 8. 2007
Rada bere na vědomí  
 – rezignaci pí Jaromíry Plískové na členství v Komisi pro 

občanské aktivity a v Komisi pro občanské záležitosti 

k 31. 8. 2007.

 – rozbor hospodaření Nemocnice Blansko za 1. pololetí 

roku 2007.

 – hospodaření Města Blansko a příspěvkových organizací 

za 1. pololetí roku 2007.

 – informaci o zhodnocování volných fi nančních prostřed-

ků města a ukládá fi nančnímu odboru předložit informa-

ci o zhodnocování na nejbližší zasedání zastupitelstva 

města.

 – návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města 

Blansko.

Rada jmenuje 
 – za členku Komise sociální Mgr. Helenu Holišovou 

Kotovou.

 – za členku Komise pro zahraniční styky Mgr. Terezu 

Kučerovou.

Rada souhlasí 
 – se zařazením investiční akce č. 38/07 „Nákup přístroje 

Lymfoven 14 K na kožní oddělení Nemocnice Blansko“ do 

plánu investic Nemocnice Blansko pro rok 2007.

 – s použitím prostředků z rezervního fondu příspěvkové 

organizace Základní škola Blansko, Dvorská 26 v maximál-

ní výši 141.425 Kč na dovybavení školy nábytkem a výpo-

četní technikou podle seznamu uvedeného v žádosti.

 – s použitím prostředků z rezervního fondu příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola Blansko, 

Salmova 17 v maximální výši 55.000 Kč z důvodů uve-

dených v žádosti.

 – s použitím kladného hospodářského výsledku Diecézní 

charity Brno, Oblastní charity Blansko, vzniklého pro-

vozováním Noclehárny v Blansku na ulici Luční, ve výši 

16.758,18 Kč, vytvořeného v roce 2006, na úhradu drobné-

ho hmotného dlouhodobého majetku pořízeného Diecézní 

charitou Brno, Oblastní charitou Blansko v roce 2006 za 

účelem dovybavení Noclehárny.

Rada povoluje
 – od 1. 9. 2007 podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání, v platném znění, výjimku z počtu 

dětí ve 2 třídách Mateřské školy Blansko, Divišova 2a, 

příspěvková organizace určených pro předškolní vzdělá-

vání dětí s vadami řeči, a to na počet 12 dětí v jedné a 13 

dětí ve druhé třídě.

Rada schvaluje
 – udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky Města Blan-

sko č.7/2005, o pořádání veřejných produkcí ve městě 

Blansko, žadatelce paní Součkové, Blansko, na uspořádání 

soukromé oslavy s reprodukovanou hudbou v prostorách 

restaurace „U kaštánka“ dne 14. 9. 2007 v době od 17.00 

do 02.00 hodin následujícího dne.

 – záměr stavebních úprav bytů v Domě s pečovatelskou 

službou na ulici 9. května 1 v Blansku dle materiálu odbo-

ru SOC.

 – v souladu se směrnicí č. 3/2005 poskytnutí fi nančního 

příspěvku ve výši 20.000 Kč z rozpočtu města v oblas-

ti cestovního ruchu pro Sdružení Horizont na uspořá-

dání 9. ročníku festivalu Rajbas*Outdoor*Kotlík 2007 

v Blansku.

 – poskytnutí fi nančního příspěvku ve výši 10.000 Kč z roz-

počtu města v oblasti cestovního ruchu pro Kulturní stře-

disko města Blanska na uspořádání koncertu skupiny 

Asonance v rámci projektu „10 dní turistiky, outdooru 

a cestování v Blansku“.

Rada nesouhlasí 
 – s výměnou bytu - přidělením bytu mimo pořadí pro paní 

Smékalovou, Blansko. 

 – s přidělením bytu mimo pořadí pro paní Danielovou, Blan-

sko a doporučuje problematiku řešit s odborem SOC. 

 – se zveřejněním záměru odprodat pozemky parc. č. 1191 

(dle PK) o výměře 1.877 m2 a parc. č. 1195 (dle PK) 

o výměře 1039 m2, oba v k. ú. Blansko (krajinná zeleň, 

lokalita Hluchov).

 – se zveřejněním záměru odprodat ani pronajmout pozem-

ky parc. č. 994/1 orná půda o výměře 641 m2, parc. č. 

1001/4 orná půda o výměře 441 m2, parc. č. 1001/5 zahra-

da o výměře 423 m2 a parc. č. 1006/47 orná půda o výměře 

526 m2 vše v k. ú. Blansko (pozemky při ul. Pražská).

 – se zveřejněním záměru odprodat část pozemku parc. 

č. 482/1 ostatní plocha o výměře cca 19 m2 v k. ú. Dolní 

Lhota (u řadových garáží směrem ke střelnici).

Rada souhlasí
 – s vyřazením žádosti o byt slečny Ivančinové, Blansko, z pořad-

níku žadatelů o byt z důvodu uvedení nepravdivých údajů. 

 – s vyřazením žádosti o byt pana Romaňáka, Blansko, 

z pořadníku žadatelů o byt, protože nesplňuje podmínky 

směrnice o hospodaření s byty č. 8/2005. 

 – s podnájmem nebytových prostor bývalé cukrárny v DPS 

Pod Javory 32 – nájemce Okresní pobočka SOP v Blansku – 

panu Sobotkovi, Brno, za účelem provozování občerstvení 

cukrárenského charakteru, a to na 1 rok.

 – s odprodejem nemovitostí v k. ú. Blansko, a to budo-

vy č. p. 1025 na ul. B. Němcové 9 na pozemku parc. č. 

st. 1025 - zast. pl., pozemku parc. č. st. 1025 - zast. pl., 

nádvoří o výměře 356 m2, pozemku parc. č. 1466 - ostatní 

pl. o výměře 51 m2 a pozemku parc. č. 787/16 - zahrada 

o výměře 791m2 v pořadí:

1. MVDr. Vašíček, MBA, 678 01 Blansko za 4.400.000 Kč

2. Ing. Nedoma, 678 01 Blansko za 4.322.000 Kč, při-

čemž město nesouhlasí s jím uvedenou podmínkou koupě 

(kácení stromu městem)

3. Al Profi l s. r. o., zast. jednatelem Janem Matalem, 

Pražská 1965/5, 678 01 Blansko; IČO: 27742075 za 

4.301.000 Kč 

a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

 – s poskytnutím účelové půjčky ve výši 56.000 Kč panu 

Michalu Šenkeříkovi, bytem Sadová 49, Blansko, na 

půdní vestavbu. Ukládá fi nančnímu odboru předložit ke 

schválení poskytnutí účelové půjčky na nejbližší zasedání 

zastupitelstva města.

 – s vyhlášením výběrového řízení na poskytnutí účelových 

půjček na opravy a modernizace bytového fondu na území 

města a ukládá fi nančnímu odboru předložit na nejbližší 

zasedání zastupitelstva města.

 – s pronájmem pozemků parc. č. 174/2 trvalý travní porost, 

parc. č. 175/2, 175/3, 289/2 a 289/3, vše ostatní plocha 

v k. ú. Olešná o celkové výměře pozemků 27.728 m2, spo-

lečnosti Daněk - TM, s. r. o.,   1.573 m2 v k. ú. Blansko za 

účelem sjednocení vlastnických vztahů k zastavěnému 

pozemku budovou ve vlastnictví právnické osoby (autosa-

lon s klempírnou, Svitavská ul.).

 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 242/1 ostatní plocha v k. ú. Blansko o výměře 

cca 2.030 m2 za účelem přístupu k budově č. p. 2329 

v Blansku, za účelem parkování vozidel, umístění a pro-

vozování inž. sítí na pozemku vybudovaných a sloužících 

budově č. p. 2329 v Blansku. 

 – se zveřejněním záměru dát do výpůjčky část pozemku 

parc. č. 778/2 ostatní plocha o výměře cca 10 m2 v k. ú. 

Blansko za účelem vybudování rampy a jejího užívání 

pro přístup do budovy Seifertova 6, Blansko (část chod-

níku u budovy).

 – se zveřejněním záměru odprodat část parc. č. 301/1 

orná půda v k. ú. Hořice o výměře cca 850 m2 za účelem 

vybudování objektů pro parkování techniky pro úpravu 

tratí a pro technické zasněžování a dále za účelem užívání 

jako manipulační prostor techniky lyžařského areálu na 

Hořicích (lyžařský areál). 

 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku parc. 

č. 5/4 ostatní plocha o výměře cca 66 m2 v k. ú. Klepačov 

za účelem zbudování předzahrádky formou dřevěného 

pódia u restaurace v kulturním domě na Klepačově, na 

ulici Dlouhá a jejího užívání k venkovnímu posezení 

u restaurace.

 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku parc. 

č. 886/9 ostatní plocha o výměře cca 200 m2 v k. ú. Blansko 

za účelem zahrádkaření (areál provizorních zahrádek v loka-

litě Zborovce, pod bytovým domem Okružní 3a-c ).

 – se zveřejněním záměru dát do výpůjčky část pozemku 

parc. č. 84/9 ostatní plocha o výměře cca 800 m2 v k. ú. 

Blansko za účelem jeho využití jako manipulační plocha 

pro prováděcí fi rmu a k uskladnění stavebního materiálu 

pro opravu střechy na budově Úřadu práce v Blansku. 

 – se zveřejněním záměru odprodat, event. směnit poze-

mek parc. č. 345 trvalý travní porost a části pozemku parc. 

č. 213/4 (PK), část parc. č. 213/1 (PK) a část parc. č. 204/2 

(PK) v k. ú. Dolní Lhota o výměře cca 500 m2, za účelem 

výstavby rodinného domku, přičemž vhodnost výstavby 

musí být prokázána v příslušném řízení u stavebního 

úřadu (pozemky v Dolní Lhotě).

 – s uzavřením smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. 

č. 2491 zast. pl. o výměře cca 100 m2 v k. ú. Blansko za 

účelem využití jako pěší zóna a z části k zastavění budo-

vou třetího stánku na pěší zóně mezi Centrum KAB, a. s., 

jako půjčitelem a Městem Blansko, jako vypůjčitelem, 

na dobu neurčitou.

 – s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu či opatření 

na pozemku (-cích) ve vlastnictví Gymnázia Blansko, Sei-

fertova 13, 678 01 Blansko, ve věci stavby rekonstrukce 

křižovatky Sadová x Seifertova x Hybešova včetně veřej-

ného osvětlení na částech pozemků parc. č. 774/2, 786/9, 

vše ostatní komunikace, ostatní plocha v k. ú. Blansko, 

a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

Rada doporučuje 
 – zastupitelstvu zrušit usnesení č. 9 z 20. zasedání zastu-

pitelstva města dne 12. 12. 2005.

 – zastupitelstvu projednat a schválit výkup pozemku parc. 

č. st. 2122/1 zastavěná plocha, nádvoří o výměře 393 m2 

v k. ú. Blansko od vlastníka tohoto pozemku za cenu 1.600 

Kč/m2 (pozemek na ul. Smetanova).

 – zastupitelstvu projednat změnu hranic obcí Blansko 

a Spešov, jak je orientačně vyznačena ve snímku z mapy, 

který byl předložen radě města jako příloha materiálu, 

s tím, že případné náklady se změnou spojené hradí Obec 

Spešov.

 – ke schválení zastupitelstvu města spolupráci se Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., oblastní 

správa Blansko, defi novanou smlouvou o spolupráci na 

zajištění realizace stavby „II/379 Lažánky - průtah“

 – ke schválení zastupitelstvu minimální cenu prodávaného 

1 m2 pozemku určeného k výstavbě řadového rodinného 

domu na ulici Pod Sanatorkou ve výši 1.418 Kč/m2.

 – ke schválení zastupitelstvu do rozpočtového provizória 

roku 2008 Města Blanska částku ve výši 1.154 tis. Kč na 

zajištění demolice objektu bývalého domu dětí a mlá-

deže a mýcení dřevin a keřů v Blansku na ulici Pod Sana-

torkou v rámci přípravy území pro výstavbu řadových 

rodinných domů.

 – rada vzala na vědomí dosavadní výsledky projednání 

Návrhů Změn ÚPn SÚ Blansko a doporučuje zastupitel-

stvu vydání Změn B33 na k. ú. Blansko, H4 na k. ú. Horní 

Lhota u Blanska a D8 na k. ú. Dolní Lhota, včetně jejich 

odůvodnění, formou opatření obecné povahy. 

 – rada vzala na vědomí dosavadní výsledky projednání 

Zadání skupiny ÚPn SÚ Blansko označených jako B36, 

B38, B39, T15, L2, K9, O4 a Ho1 a doporučuje zastupi-

telstvu schválení tohoto Zadání.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední 
desce umístěné před budovou MěÚ a na interneto-
vých stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Svoz kompostovatelného
biologicky rozložitelného odpadu

Vzhledem k tomu, že se v odpadových 
nádobách určených na svoz komunálního 
odpadu znovu ve větší míře vyskytuje odpad 
ze zahrad, a to především jablka a jiné ovo-
ce, připravilo pro vás opět Město Blansko 
ve spolupráci se společností SITA CZ a. s. 
individuální svozy tohoto odpadu. Žádá-
me proto občany, aby tento odpad nebyl 
do odpadových nádob ukládán. 

Mezi takový odpad patří např. ovoce, 
zelenina a odpady ze zahrad (listí, plevele 
atd.). NEbudou odváženy jakékoli části 
dřevin (větve, části kmenů či keřů, paře-
zy apod.)!

Žádáme občany města Blanska o uložení 
tohoto druhu odpadu do pevných igelito-
vých pytlů odpovídající nosnosti a jejich 
přistavení v níže uvedené dny svozu do 7 h 

ráno ke komunikaci. Svoz kompostovatel-
ného odpadu bude prováděn vždy v úterý 
v následujících termínech: 11. 9., 25. 9., 
9. 10., 23. 10. a 6. 11. 2007.

Žádáme občany o disciplinovanost, jeli-
kož tento druh odpadu se bude odvážet na 
kompostárnu do Ostrova, kde není možné 
zpracování jakýchkoli příměsí z dřevin. 
Dřevní odpad (větve, části kmenů či keřů, 
pařezy apod.) můžete uložit v následném 
přistavení VOK v měsíci listopadu nebo 
v provozních hodinách na sběrném stře-
disku odpadů v Horní Lhotě. Upozorňu-
jeme, že dřevní odpad nebude posádkou 
svozového vozidla odvážen a jeho přista-
vení v tyto svozové dny bude posuzováno 
jako vytváření černé skládky s příslušný-
mi postihy.

    odbor komunální údržby

VÁŠ SPECIALISTA
PRO JIŽNÍ MORAVU

Nabídněte svoji nemovitost 
k prodeji!

Vše zařídíme za Vás!Vše zařídíme za Vás!
Neplatíte provizi! Perfektní právní servis!

Odměna 1000 Kč!
 pro každého, kdo dá zaručený tip na 

prodej nemovitosti!
Mobilní telefon zdarma!
Po úspěšném prodeji pro majitele 

nemovitosti
Poradíme!

s výběrem hypotečního úvěru 

Radoslav Dvořáček DiS.
608 193 488608 193 488

� Pomaturitní studium                       

�  Studium po práci:
– od 16.00 h
– od 18.00 h

� 1× za týden, 2× za týden

� Intenzivní studium 4× za týden

� pro začátečníky 

� i pro tři stupně pokročilosti

Zápis, informace: www.linguacentrum.cz
e-mail: blansko@linguacentrum.cz, brno@linguacentrum.cz, tel.: 543 239 638, 602 570 149, 606 722 954

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ V BLANSKU
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK – ZÁPIS NYNÍ

Na základě sdělení zástupce svozové 
fi rmy AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. 
o. proběhne svoz zbytkového komunálního 
odpadu v pátek 28. 9. 2007. To znamená, 
že proběhne svoz ve svátek a je zapotřebí 
zabezpečit vystavení popelnic jako v běž-
ném termínu svozu.

  odbor KOM

Svoz komunálního odpadu
ve svátek 28. 9. 2007

Harmonogram přistaveníHarmonogram přistavení
velkokapacitních kontejnerůvelkokapacitních kontejnerů

Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny 
v měsíci září dle níže uvedeného rozpisu, a to 
od 16 do 18 hodin. V případě naplnění odjíždí 
dříve. Žádáme občany, aby odpady odevzdávali 
ve stanoveném čase přímo do přistavených kon-
tejnerů a neukládali je na místa svozu předem, 
ani dodatečně. Jednotlivá místa budou kont-
rolována posádkou vozidla a ukládání odpadů 
mimo kontejnery bude posuzováno jako vytvá-
ření černé skládky. 

Do VOK je zakázáno ukládat nebezpeč-
né odpady, stavební suť, pneumatiky a směs-
ný komunální odpad. Tento svoz je určen pro 
občany města Blanska a jeho městských částí, 
kteří mají řádně uhrazen místní poplatek na 
zneškodnění odpadů.

datum stanoviště 
 17. 9. Těchov, u kulturního domu
  Obůrka, točna MHD
  Češkovice, u tenisového kurtu
 18. 9. 9. května, u kotelny
  Nad Žlíbkem
  Erbenova
 19. 9. Podlesí
  Purkyňova
  B. Němcové
 20. 9. Horní Palava, u hřiště
  Salmova, u ZŠ
  Palackého
 24. 9. Dvorská, parkoviště u Sýpky
  Horní Lhota, u koupaliště
  Dolní Lhota, u školy
 25. 9. Křižkovského
  Jiráskova
  Divišova
 26. 9. Sloupečník

  Cihlářská
  Zborovecká
 27. 9. Zdíkova, u kostela
  Olešná, u hasičky
  Hořice, u požární nádrže

  odbor komunální údržby

S. P. Koroljov s Jurijem Gagarinem.  Foto: archiv
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 30. 9., Galerie města Blanska

Margita Titlová Ylovsky / Na hranici stínu
 
do 30. 9., Galerie Ve Věži

Wilma Leenhouts-Bouterse – OBRAZY
Prodejní výstava obrazů holandské malířky. 
 
do 30. 9., knihovna

Sylvie Vašinová – Vzpomínky na dovolenou
Prodejní výstava obrazů – voskové batiky brněnské 
autorky. Otevřeno v půjčovní době knihovny.
 
do 30. 9., muzeum

Jindřich Wankel
Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 14. září v 17.00 
hodin. 

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. Představení 
označená „Filmový klub“ jsou přístupná i nečle-
nům fi lmových klubů. 
 
13. 9. – 14. 9. ve 20.00 h
15. 9. – 16. 9. v 17.30 h, kino

HOSTEL II
Řeznictví „U Rotha“ opět v provozu. Další fi lmový 
masakr pro milovníky opravdových hororů! Režisér 
Eli Roth se vrací do českých kin. USA / 100 minut / 
do 18 let nepřístupný / 70 Kč.
 
15. 9. – 16. 9. ve 20.00 h, kino

ZODIAC
Je více způsobů jak zemřít v rukou vraha... Zodiac 
vypráví o řádění šílence, který nebyl nikdy dopaden 
a který držel celý národ v osidlech strachu. USA / 
158 minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.
 
17. 9. – 19. 9. ve 20.00 h, kino

Mr. BROOKS
Má vše, co kdy chtěl, ale musí to skrývat.V hlavních 
rolích Kevin Costner, Demi Moore, William Hurt 
a Dane Cook. Vynikající herecké výkony všech čtyř 
hlavních protagonistů tomuto thrilleru dodávají 
potřebnou civilní a napínavou atmosféru. USA / 
120 minut / do 15 let nepřístupný / 60 Kč.
 
20. 9. – 21. 9. ve 20.00 h
22. 9. v 17.30 h
23. 9. v 15.00 h, 17.30 h, kino

SHREK TŘETÍ
Konečně máte zelenou! Král Harold má na kahán-
ku, a je proto jasné, že musí vládu v království Za 
sedmero horami někomu předat. USA / 93 minut 
/ přístupný / česká verze / 60 Kč.
 
22. 9. – 23. 9. ve 20.00 h, kino

DANNYHO PARŤÁCI III
Danny Ocean a jeho parta se vrací k tomu, co jim 
jde nejlépe. V hlavních rolích George Clooney, Brad 
Pitt, Matt Damon, Andy Garcia, Al Pacino. USA / 
122 minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.
 
24. 9. ve 20.00 h, kino

FILMOVÝ KLUB
WARHOLKA
Když Andy potkal Edie, život se stal uměním. Geor-
ge Hickenlooper si vybral do hlavní role nádhernou 
Siennu Miller. Světoznámého Andyho Warhola zde 
ztvárnil vynikající Guy Pearce a v postavě Ediiny vel-
ké lásky poznáme mladého Haydena Christensena. 
USA / 90 minut / do 15 let nepřístupný / 70 Kč.
 
25. 9. – 26. 9. v 17.30 h, 20.00 h, kino

DIVOKÉ VLNY
Naučte se surfovat s tučňáky. Animovaná komedie 
pro malé i velké diváky o tučňácích a jednom velkém 
surfařském závodu. USA / 88 minut / přístupný / 
česká verze / 65 Kč.
 
27. 9. – 28. 9. ve 20.00 h
29. 9. – 30. 9. v 17.00 h, kino

TRANSFORMERS
Náš svět. Jejich válka. Produkující Steven Spiel-
berg a režírující Michaela Baye, ti dva mají dosta-
tečný kredit na to, aby se z projektu, který by jinak 
doprovázely pochyby, stal jeden z nejočekávanějších 
fi lmů léta. USA / 144 minut / do 12 let nevhodný 
/ 60 Kč.
 
29. 9. – 30. 9. ve 20.00 h, kino

OKAMŽIK ZLOMU
Zastřelil jsem svou ženu. Dokažte to... Anthony 
Hopkins, Ryan Gosling a Rosamund Pike v hlavních 
rolích skvělého thrilleru režiséra Gregory Hoblita. 
USA / 113 minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.

Další Další akceakce
13. 9. v 15.00 h, klub důchodců

K tanci a poslechu hraje Melodie
 
14. 9. v 9.00 h, Dělnický dům

Burza volnočasových aktivit
9–18 h. Na setkání s vámi se těší: Orel Blansko, TJ 
Sokol Blansko, ZO ČSV Blansko, Pionýrská skupi-
na Blansko – Asterion, Klub Českých turistů, Klub 
lodních modelářů, Český zahrádkářský svaz, občan-
ské sdružení Filadelfi a, Oblastní charita Blansko, 
Římskokatolická farnost Blansko, sdružení Lavina, 
Kolpingova rodina Blansko, FK Apos Blansko, Fit 
klub Blansko, TJ Aerobik team Blansko, Sjedno-
cená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, 
Junák – Svaz skautů a skautek ČR středisko „Srdce 
na dlani“ a „Světla“.
 
14. 9. v 10.00 h, muzeum

Jindřich Wankel a Karel Absolon v kulturních 
dějinách Moravy
Konference o dvou významných historických osob-
nostech našeho města. Podrobný program v přehle-
du akcí na www.blansko.cz.
 
15. 9. – 16. 9. v Blansko

Dny evropského dědictví
Muzeum Blansko, NO Církve československé 
husitské a Římskokatolická farnost vás srdečně 
zvou na Dny evropského dědictví. Podrobný pro-
gram jsme přinesli v minulém vydání zpravodaje 
na straně 7. Informace k oslavám Dnů evropského 
dědictví v Blansku získáte v Blanenské informační 
kanceláři BLANKA, Rožmitálova 6, 678 01 Blan-
sko, tel.516 410 470, fax: 516 410 480, e-mail:
infocentrum@blansko.cz .
 
16. 9. v 15.00 h

Tradiční pouť ke kapli na Olešné
Bude při ní uvedeno do provozu automatické zvo-
nění vybudované v kapli přispěním Města Blanska 
a Farnosti sv. Martina.
 
18. 9. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b

Úrazy dětí při cvičení a hrách
Přednáška s demonstrací o první pomoci s Vítkem 
Balákem.
 
18. 9. v 18.15 h, LAVINA, 9. května 3

BOD OBRATU II
Svépomocná skupina pro rodiče a partnery závis-
lých a všechny ty, které zajímá křesťanské poraden-
ství pro závislé. Informativní schůzka na začátek 
semináře.
 
21. 9. v 15.00 h, klub důchodců

Hraje vám orchestr Lipka
 
22. 9. ve 20.00 h, rock klub Rachot(a)

1. rockotéka RC Rachot(a)
Rockotéka na Rachot(ě) spojená s TULLAMO-
RE párty.
 
25. 9. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b

Fotografi e v praxi
Doneste si své fotoaparáty, paní fotografka Dana 
Pololáníková vás naučí jak nejšikovněji zhotovit 
jakoukoliv fotografi i z vašeho fotoaparátu.
 
25. 9. v 18.00 h, LAVINA, 9. května 3

BOD OBRATU II
Svépomocná skupina pro rodiče a partnery závislých 
a všechny ty, které zajímá křesťanské poradenství 
pro závislé. 1. lekce interaktivního semináře.
 
27. 9. v 15.00 h, klub důchodců

K tanci a poslechu hraje Melodie
 
30. 9. v 9.00 h, cvičiště agility na sportovním ostrově

Soutěž v agility pro začátečníky a pokročilé
Kontakt: Hana Rajtšlégrová, Dvorská 92, Blansko 
678 01. Informace na mobilu: 602 843 544. Přihláš-
ky na: www.agility-blansko.net
 
30. 9. v 17.00 h, ECM, Masarykova 13

Společná bohoslužba křesťanů města 

SportSport
15. 9. v 8.00 h, ASK Blansko

Turnaj minižáků v košíkové
8.00 – 15.00 h
 
15. 9. v 10.00 h, ASK Blansko

Sportovní den zaměstnanců „ISAN radiátory“
10.00 – 18.00 h, kopaná, volejbal.

16. 9. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Lipovec
žáci B
 
19. 9. v 17.00 h, hřiště Údolní

Fotbal: FK APOS Blansko – Jedovnice
přípravka
 
22. 9. v 10.00 h, ASK Blansko

Sokolský den
U příležitosti oslav 115. výročí. Pod záštitou ředi-
tele KÚ Jihomoravského kraje Ing. Bc. Jiřího Crhy 
a starostky města Blanska PhDr. Jaroslavy Králové. 
Podrobný program viz strana 4.
 
22. 9. v 11.30 h, 13.00 h, hřiště Údolní

Fotbal: Blansko – Čebín
žáci A
 
22. 9. v 13.00 h, Rekreační oblast Palava

BĚH TERRYHO FOXE
Veřejná sportovní akce pro děti, mládež a celé rodiny 
(včetně cyklistů). Zahájení ve 13 hodin. START první 
kategorie ve 14 hodin. Pořádá FIT KLUB Blansko ve 
spolupráci s Komisí Rada Zdravého města.
 
22. 9. v 16.00 h, hřiště Údolní

Fotbal: FK APOS Blansko – V. Meziříčí
muži A
 
23. 9. v 11.30 h, 13.45 h, hřiště Mlýnská

Fotbal: FK APOS Blansko – Sparta Brno B
dorost
 
23. 9. v 16.00 h, hřiště Mlýnská

Fotbal: FK APOS Blansko – Lysice
muži B
 
28. 9. v 10.00 h, hřiště Údolní

Fotbal: FK APOS Blansko – Rudice
žáci B
 
29. 9. v 11.30 h, 13.00 h, hřiště Údolní

Fotbal: Blansko – V. Bitýška
žáci A
 
29. 9. v 16.00 h, hřiště Údolní

Fotbal: FK APOS Blansko – Židenice
muži A
 
30. 9. v 10.00 h, hřiště Údolní

Fotbal: FK APOS Blansko – Ráječko
žáci B
 
3. října 2007, 17.00 h, hřiště Údolní

Fotbal: FK APOS Blansko – Adamov
přípravka 

pozvání odjinudpozvání odjinud
Jedovnice
15. 9. v 10.30 h, Autokemp Olšovec
VELO série MTB 2007
Start na trať 100 km v 10.30 hod., start na trať 54 
km ve 12.00 hod. z Havlíčkova náměstí, veškeré 
informace na www.galantbrno.cz.

18. 9. v 19.00 h, kino
Jednotka příliš rychlého nasazení

25. 9. v 19.00 h, kino
Edith Piaf

29. 9. v 8.00 h, táborová základna Rakovan
Turnaj v Ringu
Prezence družstev od 8.00 h v táborové základně.

 

Křtiny
17. 9. v 8.00 h, zámek
Šetrné zemědělství
Seminář se uskuteční v rámci projektu „Síť vzděláva-
cích a informačních center v chráněných krajinných 
oblastech ČR“ fi nancovaného z ESF – Operační 
program rozvoj lidských zdrojů a státního rozpoč-
tu ČR. Více informací: Petr Revenda, ZO ČSOP 
54/23 Ponikva, e-mail: revenda.petr@quick.cz, 
tel. 603 26 85 62.

18. 9. v 8.00 h, zámek
Den starých plodin
Seminář se uskuteční za podpory Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje a Ministerstva zemědělství 

ČR. Více informací: Jozef Jančo, Sdružení Rene-
sance krajiny, e-mail:rkrajiny@seznam.cz, tel. 739 
042 933.

 

Kunštát
14. 9. – 16. 9., náměstí
XV. Hrnčířský jarmark
Více na www.kunstat-mesto.cz.

 

Lipovec
23. 9. v 19.00 h, kostel
Hradišťan a Jura Pavlica
Koncert se koná k výročí 570 let první zmínky 
o lipovecké farnosti a 60 roků od posvěcení zvonů. 
Cena 150 Kč.

 

Olomučany
27. 9. – 30. 9.
Václavské hody
Taneční zábavy, folklórní odpoledne, ...

 

Rájec-Jestřebí
21. 9. v 19.30 h, obřadní síň
LENZ trio
Karel Fleischlinger – kytara, Susanne Oehler – fl ét-
na, Torsten Oehler – violoncello.   red

řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 Hledáme 2 velmi šikovné švadleny na ŽL. 
S vlastním prostorem. Nutno prům. stroje 
(můžeme dodat), tel. 608 219 479.

 Půjčky – bez prokazování příjmu. Tel. 
731 128 385.

 Česká obchodní fi rma se sídlem v Brně 
přijme administrativní pracovnici/ka do 
kanceláře. Požadujeme zákl. PC, komuni-
kativnost a spolehlivost. Nabízíme dobré 
fi nanční ohodnocení, možnost sebevzdělá-
vání a pracovní dobu dle dohody. Informace 
na tel. 774 816 149.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-

lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

 Pronajmu garáž na ul. 9. května.10.000 
Kč/rok. Domluva možná. Tel. 602 565 
904.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám za 1000 Kč starší obývací stěnu. Tel. 

603 905 497.
 Odprodám za nabídnutou cenu: italskou sedačku 

žlutou (rozkládací), stolky, skříňky; ložnici svět-
lá perleť: 2 postele, 2 skříně, 2 noční stolky; díly 
kuch. linky: skříně, světla, zrcadla; vybav. koupelny 
(chrom); dřev. okna s izol. dvojskly 15 ks, střešní 

okna Velux, rok stará 2 ks, dýhované a dřev. dveře 6 
ks, zámková dlažba cca 40 m2. Odběr ihned nebo dle 
dohody (podzim 07 – jaro 08) Tel. 724 071 409.
 Prodám učebnice do 1. roč. střední zdrav. ško-

ly – obor zdrav. asistent. Tel. 607 542 902.
 Prodám Kentoya FLASH 125, do provozu 

08/2005, najeto 6 tis. km, modrá metalíza vč. ori-
ginálního kufru v barvě, spotřeba 3 l, provozní rych-
lost 80 km/h; max. 90–100 km/h; stačí řidičák typu 
A1 (výkon 5,5 kW). Brno-Blansko, cena 25.000 Kč. 
Tel. 606 720 572.

 Prodám klavír Bosendorfer, krátké křídlo 
(148x171x97cm), velmi zachovalý. Cena asi 7.500 
Kč. Tel. 737 622 786.

 Prodám dýhované kancelářské stoly. Tel. 603 
905 497.

 Prodám 2 ks plyn. top. Karma 3 a 4 kW za 3.500/
ks. Kom. sporák Mora Esper bílý s příklopem, jako 
nový. Cena 3500 Kč. El. peč. trouba EKZ 40 litrů 
za 1.500 Kč. Tel. 739 546 113.

13. 9., 18. 9., 20. 9., 24. 9., 
26. 9., 6.30–15.30 h
Těchov-Obůrka
ulice od domu č. 35 po domy č. 17, 17a

14. 9., 17. 9., 19. 9., 21. 9., 
27. 9., 6.30–15.30 h
Těchov-Obůrka
ulice od domu č. 63 po č. 93 a cha-
ty, ulice od domu č. 80 po dům č. 90

20. 9., 25. 9., 6.00–10.00 h
Obůrka
celá obec Obůrka

Přerušení dodávky
elektrické energie

Z-MODEL, spol. s r.o.,
Svitavská 500, 678 01 BLANSKO
(bývalý areál ADAST Blansko)

HLEDÁHLEDÁ

POŽADUJEME:
0 spolehlivost
0 zodpovědnost
0 samostatnost
0 flexibilitu

NABÍZÍME:
0 zajímavé platové ohodnocení
0 jednosměnný provoz
0 práci v příjemném prostředí

KONTAKT:  Ing. Jana Králová, Tel.: 516411488, Fax : 516443571,
E-mail : kralova@z-model.cz 

konstruktéra se znalostí práce v SW SolidWorks/SolidCAM
skladníka s ŘP skupiny B a praxí na vysokozdvižném vozíku

Odbor INV
 •  rekonstrukce zámku
 •  rekonstrukce jednotky intenzivní péče 

v nemocnici
 •  rekonstrukce výtahů v nemocnici
 •  ZŠ Dvorská – bezbariérové úpravy
 •  bezbariér. úpravy – přechody a parkoviště

Odbor KOM
 •   opravy a údržba vodorovného a svislého 

dopravního značení
 • opravy a údržba komunikací
 • čištění místních komunikací
 • lokální vysprávky chodníků

Plánované akce
– září 2007

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155



zpravodaj městazpravodaj města
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V průmyslové zóně vyroste hydraulická laboratoř
Dne 28. srpna byla položením základ-

ního kamene v průmyslové zóně Blansko-
Vojánky slavnostně zahájena stavba nové 
hydraulické laboratoře. 

Financování této stavby se podaři-
lo zajistit díky společnosti LITOSTROJ 
ENERGIJA, která je od října minulého 
roku 100 % akcionářem ve společnosti ČKD 
Blansko Engineering, a. s. Významnou 
fi nanční podporou stavbě nové hydraulic-
ké laboratoře potvrdila společnost LITO-
STROJ ENERGIJA svůj seriozní a vážný 
zájem na dalším rozvoji podnikatelských 
aktivit v ČKD Blansko Engineering, a. s.

Náklady na výstavbu budou činit cca 70 
mil. Kč, uvedení do provozu je plánováno 
na červen 2008. Nová hydraulická laboratoř 
umožní ČKD Blansko Engineering, a.s. a part-
nerské slovinské fi rmě LITOSTROJ využívat 
vlastní nezávislé zařízení pro experimentální 
výzkumné a inovační činnosti v oboru vodních 
turbín a čerpadel. Koncepce nové moderní 
hydraulické laboratoře splňuje požadavky 
mezinárodních standardů a norem. Všechny 
činnosti hydraulické laboratoře budou postup-
ně akreditovány, a tím se tato laboratoř zařadí 
mezi uznávané světové laboratoře.

Slavnosti se zúčastnilo více jak 50 
pozvaných hostů, mezi nimiž nechyběli 
poslanec Ing. Kala, místostarosta Blanska 
pan Ing. Král, zástupkyně RHK Brno paní 

Ing. Matějková a také nejvyšší představite-
lé slovinské fi rmy CIMOS – LITOSTROJ 
ENERGIJA, jediného akcionáře ČKD Blan-
sko Engineering, a. s.  red

Bezpečnost a veřejný
pořádek o prázdninách
ná nádoba na domovní odpad a ve vozovce 
se povalují skleněné střepy z rozbité lahve. 
U překladiště komunálního odpadu na 
téže ulici byly následně zjištěny dvě osoby 
mladší 18 let, které se k protiprávnímu jed-
nání doznaly. Po uklizení místa spáchání 
přestupku byla každému z nich uložena 
bloková pokuta ve výši 500 Kč.
� 6. 7. v 02.30 h strážníci MP Blansko 
zjistili že na ulici A. Dvořáka někdo převe-
zl kontejner na domovní odpad do středu 
vozovky a před bytovým domem 4a na 
této ulici byly převráceny 3 kusy nádob na 
domovní odpad. Na ulici Svitavské byly 
zajištěny tři osoby. Jedna mladší 18 let 
a dále L. M. a J. P., oba z Blanska. Všichni 
se k popsanému skutku znečištění veřej-
ného prostranství doznali a pod dohledem 
hlídky MP uvedli místo do původního 
stavu. Za jejich protiprávní jednání byla 
každému z nich udělena bloková pokuta 
ve výši 500 Kč. 
� 19. 7. v 02.40 h přijala dozorčí služba 
MP anonymní oznámení, že od stánku 
na ulici Sadová u NsP byla slyšet nějaká 
rána a že by se mohlo jednat o vloupání do 
tohoto stánku. Po příjezdu strážníci spat-
řili dvě podezřelé osoby jak odchází smě-
rem k hlavnímu vchodu nemocnice. Když 
uviděly hlídku MP, daly se na útěk. Jedna 
z osob byla zadržena u bočního vchodu 
nemocnice. U zadrženého bylo nalezeno 
zavazadlo s větším počtem balíčků cigaret. 
Vzhledem k podezření ze spáchání trest-
ného činu byla na místo přivolána hlídka 
PČR, která si podezřelého M.H. z Ostravy 
převzala k dalšímu opatření.
� 25. 7. v 16.45 h bylo dozorčí službě MP 
oznámeno, že na ulici Seifertově neznámý 
muž napadl bezdůvodně kolemjdoucí-
ho důchodce. Podle svědeckých výpo-
vědí byl na místě zajištěn podezřelý J. K. 
z Blanska, který měl nejprve slovně urážet 
tři procházející dívky, běhat ve vozovce 
a zmateně vykřikovat. Když byl poško-
zeným slovně upozorněn, aby se choval 
slušně, tak ho fyzicky napadl a začal ho 
škrtit. U podezřelého byla provedena ori-
entační dechová zkouška, která prokázala 

hodnotu 3,14 promile alkoholu v dechu. 
Vzhledem k jeho podnapilosti byl násled-
ně převezen do NsP Blansko a pak byl 
cestou OOPČR zajištěn jeho převoz do 
PAZS Brno. Věc byla předána správnímu 
orgánu MěÚ k dořešení.
� 20. 8. ve 22.30 h bylo strážníkům MP 
oznámeno poškození domovních zvonků 
na ulici Vodní 6. Na místě byli viděni dva 
mladíci, kteří z místa utekli. Dalším pro-
vedeným šetřením bylo dne 21. 8. zjištěno, 
že podezřelými z popsané události jsou 
Š. J. z Blanska a jeho kamarád, osoba 
mladší osmnácti let, také z Blanska. Tito 
se následně ke svému činu doznali s tím, 
že zvonky poškodili cihlou. Věc je nadále 
v šetření MP.
� 31. 8. v 01.15 h prováděla smíšená 
hlídka MP a PČR kontrolu vozidel pro-
jíždějících po ulici Brněnské. Když řidič 
jednoho z vozidel spatřil hlídku, zastavil 
a snažil se ujet. Toto se mu však nepoda-
řilo. U vozidla zhasl motor a již se mu je 
nepodařilo nastartovat. Řidič na výzvu 
k prokázání totožnosti uvedl, že u sebe 
nemá žádné doklady a také, že nikdy 
nevlastnil řidičské oprávnění. Lustrací 
registrační značky bylo dále zjištěno, že 
je odcizená. Prověřením údajů v centrál-
ních evidencích bylo potvrzeno, že řidičem 
je P. V. z Brna a v jeho spolujezdcem J. V., 
také z Brna. Vzhledem k podezření ze spá-
chání trestného činu byli oba převezeni na 
OO PČR Blansko k dalšímu opatření.�V uvedeném období řešilo ve městě 
Blansku celkem 64 trestných činů trest-
ných činů zdejší obvodní oddělení Policie 
ČR. Převládají krádeže prosté a krádeže 
vloupáním (ve větším rozsahu se jedná 
o krádeže vloupáním do motorových vozi-
del a objektů), poškozování cizí věci a sta-
tistiku zvyšují i případy sprejerství. Dále 
bylo šetřeno 165 přestupků. Zde převažují 
přestupky v dopravě, kterých bylo 118 
řešeno v blokovém řízení. Dále jsou to 
převážně přestupky proti majetku, občan-
skému soužití a veřejnému pořádku.

  Martin Janíček
ředitel MP Blansko

(pokračování ze str. 1)

Předprodej vstupenek Ticketstream v Blance
Informační kancelář Blanka se snaží 

vycházet svým zákazníkům neustále vstříc. 
Nedávno zavedená služba předprodeje vstu-
penek Ticketpro si velmi rychle získala vel-
kou oblibu a množství lidí, kteří si chtějí 
v Blansku kupovat vstupenky na akce po 
celé republice i zahraničí, neustále stoupá. 
Rozhodli jsme se proto nabídku vstupenek 
i nadále rozšiřovat. Od 22.8.2007 je v Blan-
ce zprovozněn nový předprodejní systém 
vstupenek Ticketstream, který je zaměřen 
spíše na sportovní akce, festivaly, techno 
akce, nezávislou scénu a velké akce regio-
nálního charakteru. 

Stejně jako u systému Ticketpro se 
jedná o přímý prodej, tudíž si vstupenky 
můžete rovnou zakoupit v informační kan-
celáři a nemusíte čekat na jejich objednání. 
V nabídce jsou exkluzivně například aktuální 
turné Tří sester, Petr Koláře, Anety Lange-
rové a Lucie Bílé, množství velkých sportov-
ních akcí – např. přípravná hokejová utkání, 
letecké dny nebo velké festivaly a koncerty.

Přijďte si vyzkoušet, zda vstupenky na 
vaši plánovanou akci nekoupíte tentokrát 
přímo v Blansku!
  Martina Hejčová

vedoucí informační kanceláře

NEBAVÍ VÁS AEROBIK?
Vyberte si z nabídky FIT KLUBU v těch-

to tělocvičnách. Přihlášky přímo v tělocvičně, 
informace: tel. 608 319 752, 516 413 233.

ZŠ Salmova – BODY-FORM
Posilovací cvičení pro formování celého těla. 

Pondělí a středa 18 až 19 h. Vede: Lucie Životská.
ZŠ T. G. M. – BODY BALANCE
Cílem lekce je rovnováha mezi svalovými skupi-
nami.

Středa 18 až 19 h. Vede: Iveta Kuklínková.
OA Písečná – POWER YOGA
Cvičení vyrovnává svalové dysbalance, kterými 
v současné době trpí většina populace, obnovuje 
pružnost páteře,zlepšuje sílu a ohebnost.

Pondělí a středa 18 až 19 h.
Vede: Ing. Eva Průchová.
POSILOVNA v OA Písečná
Pravidelné hodiny pod vedením zkušeného lektora 
Mgr. Kaly.

Úterý 19 až 20 h. Zahájení 2. 10. Přihlášky přímo 
v posilovně.  red

Běh Terryho Foxe
Další ročník charitativního Běhu Ter-

ryho Foxe se uskuteční v sobotu 22. září 
v Rekreační oblasti Palava. Pro zájemce 
o zdravý pohyb budou opět připraveny dvě 
tratě. Jedna kratší pro malé děti, rodiče 
s kočárky apod. a druhá o něco delší pro 
zdatné běžce nebo cyklisty. Za registrač-
ní poplatek, který je věnován na výzkum 
rakoviny, obdrží účastníci čelenky, přívěsek 
nebo tričko s logem běhu.  sl

TJ AEROBIC TEAM BLANSKO CVIČENÍ 2007–2008TJ AEROBIC TEAM BLANSKO CVIČENÍ 2007–2008
Nabízí cvičení aerobiku pro všechny věkové 

kategorie. Přihlašovat se můžete během září pří-
mo v hodinách. Všechny kurzy začínají v týdnu od 
17. 9. 2007.

PŘEDŠKOLNÍ DĚTIPŘEDŠKOLNÍ DĚTI
� NEJEN AEROBIK – přijďte si zacvičit, přijďte 
si hrát, své tělo pobavit při tom se smát. Tréninky 
st 16–17 h, malá tělocvična OA.
 Trenérka: Ivana Klimešová (od 3 let).

PRVNÍ STUPEŇ
� PRVŇÁČCI – hry, říkadla, tanec, akrobacie, gym-
nastika, aerobik a protahování. Tréninky čt 17–18 h, 
malá tělocvična OA. Trenérka: Dana Mynaříková.
� ZAČÁTEČNÍCI – začíná škola, aerobik vás volá. 
Tréninky út, čt 16–17 h, malá tělocvična OA.
 Trenérka: Dana Mynaříková.
� POKROČILÉ – pokračování v rozvoji schopností 
a dovedností se zaměřením na aerobik. Tréninky po, 
čt 17–18.30 h, ZŠ Erbenova.

Trenérky: Matušková, Černošková.

DRUHÝ STUPEŇ A NÁCTILETÍ DRUHÝ STUPEŇ A NÁCTILETÍ 
� FITNESS AEROBIK – soutěže vyšší kategorie. 

Účast na celorepublikových a postupových soutěží 
fi tness. Trenérka: I. Klimešová.

Pro děti nabízíme aerobik od začátečníků až po 
vrcholovou úroveň sportovního aerobiku.

DOSPĚLÍDOSPĚLÍ
� AEROBIK 75 – optimální zátěž 75 min., tělo-
cvična TJ Orel na Starém Blansku. Cvičení po, st 
19.30–20.45 h (20–21 h).

Cvičitelky: Marie Kuncová, Veronika Řezníčková.
� POWER YOGA – Cvičení, posilování i protaho-
vání, zdravé nejen pro tělo. Pro ty, co jim nevyhovuje 
aerobik. Cvičení út (18–19, 19–20 h), čt 19–20 h, 
ZŠ T.G.M. Cvičitelka: Alena Skotáková.
� PILATES – cvičení pro zpevnění a posílení zejmé-
na vnitřních svalů. Cvičení čt 18–19 h, ZŠ T.G.M. 

Cvičí: Ivana Klimešová.
� KALANETIKA – Zdravotní cvičení a posilování 
zejména problémových partií (boky břicho, stehna) 
bez poskoků se zaměřením na rovnoměrný rozvoj 
celého těla. Cvičení po, čt 18–19 h, ZŠ T.G.M.

Cvičí: Květoslava Skotáková.

Informace na tel: 777 649 145, ivcask@email.cz, 
www.atb.unas.cz.  red

Seminář pro rodiče 
a partnery závislých

Občanské sdružení LAVINA pořádá 
interaktivní seminář BOD OBRATU II - 
svépomocná skupina pro rodiče a partnery 
závislých a všechny ty, které zajímá křesťan-
ské poradenství pro závislé lidi. Informativ-
ní schůzka se koná v úterý 18. 9. 2007 v 18 
hodin v multifunkční klubovně LAVINA 
ul. 9. května 3, začátek semináře, 1. lekce, 
v úterý 25. 9. 2007. Rozsah je celkem 10 
lekcí, vždy v úterý, počet účastníku ome-
zen, zdarma.  red

Plavání s klubem
důchodců

Pravidelné plavání zahajujeme ve čtvr-
tek 13. 9. od 14.30 do 15.30 hodin.

  red

115 let Sokola v Blansku115 let Sokola v Blansku
Nechce se tomu věřit, ale Tělocvičná jed-

nota Sokol Blansko byla založena v předmi-
nulém století, v roce 1892. Ustavující valná 
hromada proběhla 4. 11. 1892 za účasti 29 
členů a starostou byl zvolen Ing. Richard 
Ježek. V roce 1905 měla TJ Sokol 105 čle-
nů, 16 členek a 30 dorostenců a dorostenek. 
Starostou byl Jan Vetchý. Za účelem vybu-
dování vlastní tělocvičny bylo založeno v r. 
1922 družstvo, které obdrželo od městské-
ho zastupitelstva zdarma stavební místo 
ke zbudování sokolovny. Sokolovna byla 
slavnostně otevřena 9. 6. 1923. Toto je jen 
krátké ohlédnutí do historie na úvod.

Na rozdíl od jiných sokolských 
jednot se nepodařilo zajistit 
v rámci restituce právnických 
osob blanenskou sokolov-
nu. Tato chátrala a její 
osud určil požár, po němž 
tento sportovní a kulturní 
stánek byl zbourán a nyní 
se zde nachází supermar-
ket Penny.

Je třeba zdůraznit, že 
blanenská Tělocvičná jednota 
Sokol je aktivní a na sportovním 
poli dosahuje dobrých výsledků. Výbor-
né výsledky cyklistů na závodech Morav-
ského a Československého poháru doku-
mentuje celkové 23. místo Davida Ševčíka 
v Československém poháru. V letošním 
roce se skvěle uvedl Miroslav Šváb na ME 
veteránů, kde obsadil vynikající 13. místo 
v časovce a 10. místo v závodě s hromad-
ným startem. 

Vynikajících výsledků tradičně dosahují 
lyžaři-běžci, neboť umístění v první desítce 

závodníků na přeborech ČOS závodníků 
Libora Šinkory, Leoše Svobody, Jana Rašky, 
Petra Koláře, Miroslava Buřta, Davida Kra-
váčka, Jany Horákové, Martiny Roučkové, 
Kateřiny Buřtové a v minulosti dalších jsou 
nesporným úspěchem. Pozadu nezůstalo 
ani družstvo lyžařů-sjezdařů. Tituly repub-
likových přeborníků ČOS Andrey Kohutové 
a Tomáše Khýra jsou toho důkazem. Pravi-
delná cvičení a účast na posledních třech 
sokolských sletech je zajišťována naším 
odborem sportovní všestrannosti. 

Blanenská sportovní veřejnost také 
využívá lyžařského areálu s lyžařskými 

vleky v Hořicích, jejichž provozova-
telem je TJ Sokol. Před dvěma 

lety se díky dotacím MMR 
ČR, Jihomoravského kraje 

a také díky podpoře města 
s využitím vlastních zdrojů 
podařilo realizovat stavbu 
technického zasněžování 

a pořídit další techniku pro 
provoz skiareálu Blansko-

Hořice. 
115. výročí založení TJ Sokol 

Blansko chceme oslavit uspořádáním 
sportovní a společenské akce „SOKOLSKÝ 
DEN“ v sobotu 22. 9. 2007. Podrobný pro-
gram „Sokolského dne“ naleznete v tom-
to vydání. Další informace naleznete na
www.sokol-blansko.cz.

Dovolujeme si tímto pozvat blanen-
ské občany na oslavy 115. výročí založení 
TJ Sokol Blansko a těšíme se na setkání 
s vámi.
  Ing. Jiří Škaroupka,

starosta TJ Sokol Blansko

U příležitosti oslav 115. výročí.
Pod záštitou ředitele KÚ Jihomoravského kraje Ing. Bc. Jiřího Crhy

a starostky města Blanska PhDr. Jaroslavy Králové.

10.00 h
Volejbalový turnaj smíšených družstev, kurty ASK Blansko

10.30 h
Veřejné vystoupení – skupinové skladby, hala ASK

 Sletová skladba Bubínky – Sokol Boskovice
 Aerobik Divoké kočky – Sokol Svitávka

 Sletová skladba Korálky – Sokol Svitávka
 Sportovní gymnastika – TJ Start ZŠ Dvorská

 Aerobik Domorodci – Sokol Svitávka
 Sletová skladba Chlapáci II – Sokol Jedovnice, Blansko, Vyškov

19.00 h
Společenský večer pro členy TJ a hosty, restaurace Dělnický dům

Sokolský denSokolský den
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